
Prueba de Medios Financieros

INGRESO MÁXIMO POR NÚMERO DE 
MIEMBROS DEL HOGAR
(400% del 2023-2024  FRPL)

2 $145,928

3 $183,964

4 $222,000

¿Su familia cumple los requisitos financieros para recibir la 
21st Century Scholarship en la universidad?
Base de la Prueba de Medios Financieros 

La prueba de medios financieros se basa en el ingreso 
anual del hogar. Para mantener la beca, los becarios 
tienen que ser miembros de hogares que cumplan con 
los requisitos de la Prueba de Medios Financieros y 
estar inscritos en la 21st Century Scholarship.
   

Por cada miembro adicional de la familia, 
agregue $38,036.

Scholars.IN.gov 1-888-528-4719

CLASE DE 2026

06-11-2025

La prueba de medios financieros se lleva a cabo antes del 
primer año de inscripción universitaria. Para garantizar 
la elegibilidad, los estudiantes deben ser ciudadanos 
estadounidenses o ser un “no-ciudadano” elegible.

Circunstancias Especiales

¿Qué deben hacer los Becarios?
Cada becario tiene que completar la FAFSA cada año para recibir ayuda financiera, así que 
becarios no necesitan entregar ninguna información de ingresos adicionales para la prueba de 
medios financieros.

Recuerde que la necesidad financiera no es el único requisito para mantener la 
beca. Visite www.Scholars.IN.gov para ver los requisitos académicos y más.

• El estudiante tener derecho a para la Beca Federal “Pell.”
• El estudiante se inscribió en el programa de 21st Century 

Scholars en el séptimo o octavo grado como resultado de haber 
sido colocado bajo tutoría legal.

• El estudiante se inscribió en el programa de 21st Century 
Scholars como resultado de haber sido colocado en un hogar/
centro de acogida.

¿Esto afectará la cantidad de dinero que reciben los becarios para la universidad?
El programa 21st Century Scholars fue diseñado para ayudar a los estudiantes de bajos ingresos de 
Indiana a pagar la universidad. Al completar la FAFSA, los estudiantes que demuestren necesidad 
financiera relacionada con la inscripción universitaria por primera vez seguirán siendo elegibles 
para la beca. Becarios que no cumplen con los requisitos de la prueba de medios financieros 
pueden recibir una beca durante su primer año de universidad hasta un máximo de $2,500.

Cualquier estudiante que no cumpla con los requisitos 
de elegibilidad financiera aún calificará si cumple con 
una de las siguientes circunstancias:

El tamaño de la familia y el ingreso reportado en la Free 
Application for Federal Student Aid (FAFSA) se utilizan 
para determinar el tamaño de familia del Programa Federal 
Free and Reduced Price Lunch Program (FRPL) que se 
aplicara al becario. La tabla a la derecha enumera el ingreso 
máximo por tamaño de familia para los graduados de 2026.

http://scholars.in.gov
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Questions about 21st 
Century Scholars 
Scholars@che.in.gov

Questions about 
Financial Aid

Awards@che.in.gov

General Inquiries
Schools@che.in.gov

Northeast Region
Dr. Verleaish Jones

Senior Outreach Coordinator
VJones@che.in.gov

317-617-0237

1

North Central Region
Amy Parraga

Senior Outreach Coordinator
AParraga@che.in.gov

317-617-0223

Southwest Region
Zachary Cullum

Assistant Director for
 K-12 Outreach 

ZCullum@che.in.gov
317-617-0317

Northwest Region
Ivon Perez Paulino

Outreach Coordinator
IPerezPaulino@che.in.gov

317-447-4870

West Region
Morgan Kurtz

MKurtz@che.in.gov
463-231-7346

Central Region
Berenice Tenorio

Outreach Coordinator
BTenorio@che.in.gov

317-617-0318

Southeast Region
Heather Cooper

Outreach Coordinator
HCooper@che.in.gov

317-617-0329

East Region
Elizabeth Moffett

Outreach Coordinator
EMoffett@che.in.gov

317-617-0249

Bukola Fasipe
Outreach Coordinator
OFasipe@che.in.gov

317-617-0362




